
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Světlá Hora

Světlá Hora 374, 793 31 Světlá Hora
tel.č.: 554 773 150 | e-mail: svetlahora@svetlahora.cz

U S N E S E N Í
15. zasedání Zastupitelstva obce Světlá Hora

konané dne 25. 11. 2024 v přístavbě MŠ Světlá č.p. 416, Světlá Hora od 17:00 hod.

Z15/2024/1a Zastupitelstvo  obce  Svět lá  Hora  schvaluje  způsob  hlasování  "veřejně,
prostřednictvím hlasovacího systému Ministr, se zapsáním po jménech do zápisu ZO, jak
kdo hlasoval".

Z15/2024/1b Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje ověřovatele zápisu z 15. zasedání zastupitelstva
obce Bc. Marcelu Hromádkovou a Přemysla Hájka. 

Z15/2024/1c Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje program 15. zasedání zastupitelstva obce.

Z15/2024/2 Zastupitelstvo obce Světlá Hora bere na vědomí předložený materiál k činnosti orgánů obce,
které jsou uvedené i na webových stránkách obce - zpravodaj obce.

Z15/2024/3 Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje  zápis z Finančního výboru ze dne 16.10.2024.

Z15/2024/4 Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje rozpočet obce na rok 2025 v odvětvovém třídění
rozpočtové skladby v  příjmové části  ve výši 69.826.509 Kč a ve výdajové části  ve výši
77.979.000 Kč a financování ve výši 8.152.491 Kč - úspora z minulých let.

Z15/2024/5a Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje rozpočtové opatření č. 16. 

Z15/2024/5b Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje výši odměny neuvolněnému členu zastupitelstva, 
který je oprávněn k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství dle
§ 74 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., zákona o obcích v platném znění dle předloženého
návrhu. 

Z15/2024/5c Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje částku ve výši 1.200.000 Kč jako neinvestiční
příspěvek  příspěvkové  organizaci  Mateřská  škola  Světlá  Hora,  příspěvková  organizace,
Světlá 416, 793 31 Světlá Hora IČO 19199716 na rok 2025.

Z15/2024/5d Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje pověření rady obce změnou v rozpočtu ve stavu
nebezpečí vyhlášeném příslušnými orgány na straně výdajů do výše 3.000.000 Kč.  

 

Z15/2024/5e Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje zmocnění rady obce k provádění rozpočtových
změn v na konci kalendářního roku 2024 podle §16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a to v plném rozsahu na straně
výdajové.

Z15/2024/5f Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje roční odměnu ve výši 4000 Kč dle schválených
pravidel sociálního fondu čl. III  pro Taťánu Svobodovou a Přemysla Hájka.  

Z15/2024/6a Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  schvaluje  kupní  smlouvu mezi  Obcí  Světlá  Hora,  IČO:
00296392, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a Lesy ČR, IČO: 42196451, Přemyslova 1106/19,
500 08 Hradec Králové - Nový Hradec Králové, na prodej nově vzniklého pozemku parc.
č. 151/3 trvalý travní porost o výměře 456 m2 v k. ú. Podlesí pod Pradědem, dle rozdělení
podle geometr. plánu č. 332-26/2024, schválený dne 28.03.2024 KÚ pro MS kraj, Katastrální
pracoviště  Bruntál,  za  cenu  stanovenou  dle  znaleckého  posudku  č.  867/2024  ze  dne
28.10.2024. 

Z15/2024/6b Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje kupní smlouvu na prodej pozemku parc. č. 1092/1
ostatní plocha, neplodná půda o výměře 1 515 m2  v k. ú. Dětřichovice, oddělené na základě



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

geometrického plánu č. 384-50/2024, schváleného KÚ pro Moravskoslezský kraj, Katastrální
pracoviště Bruntál, dne 29.07.2024, za cenu stanovenou dle znaleckého posudku + DPH 21%
a ostatní poplatky spojené s prodejem, mezi Obcí Světlá Hora, IČO: 00296392, Světlá 374,
793 31 Světlá Hora a panem Jakubem Krčem, nar. 13.03.1986, J. Maluchy 47/18, 700 30
Ostrava.

Z15/2024/6c Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje dar správci toků - Lesy ČR a.s. pozemky - vodní
plochy - koryta vodního toku přirozené nebo upravené parc. č. 243/2 o výměře 157 m2, parc.
č. 648 o výměře 3277 m2, parc. č. 651 o výměře 615 m2, parc. č. 652 o výměře 90 m2 v k. ú.
Stará Voda v Jeseníkách. 

Z15/2024/6d Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje vyhlášení záměru na darování pozemků - vodní
plochy - koryta vodního toku přirozené nebo upravené parc. č. 243/2 o výměře 157 m2, parc.
č. 648 o výměře 3277 m2, parc. č. 651 o výměře 615 m2, parc. č. 652 o výměře 90 m2, vše
v k. ú. Stará Voda v Jeseníkách.

Z15/2024/6e Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje geometrické zaměření vodních ploch, toků a vodní
koryto  o  šířce  7m v  katastrálním území  Dětřichovice  na  celém toku  na  náklady  obce,
tj. na pozemcích obce a i cizích vlastníků k darování správci toku - Lesy ČR a.s.

Z15/2024/6f Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje vyhlášení záměru na prodej části pozemku parc.
č.  1543/2  ostatní  plocha,  neplodná  půda  v  k.  ú.  Světlá  ve  Slezsku,  dle  přiloženého
geometrického plánu, ke scelení s pozemkem parc. č. 1543/8 ostatní plocha, jiná plocha v k.
ú. Světlá ve Slezsku. 

Z15/2024/6g Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje vyhlášení záměru na prodej části pozemku parc.
č.  1543/2  ostatní  plocha,  neplodná  půda  v  k.  ú.  Světlá  ve  Slezsku,  dle  přiloženého
geometrického plánu, ke scelení s pozemkem parc. č. 1543/9 ostatní plocha, jiná plocha v k.
ú. Světlá ve Slezsku. 

Z15/2024/6h Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje vyhlášení záměru na prodej části pozemku parc.
č.  1543/2  ostatní  plocha,  neplodná  půda  v  k.  ú.  Světlá  ve  Slezsku,  dle  přiloženého
geometrického plánu, ke scelení s pozemkem parc. č. 1543/10 ostatní plocha, jiná plocha v k.
ú. Světlá ve Slezsku. 

Z15/2024/6i Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje vyhlášení záměru na prodej části pozemku parc.
č.  1543/2  ostatní  plocha,  neplodná  půda  v  k.  ú.  Světlá  ve  Slezsku,  dle  přiloženého
geometrického plánu, ke scelení s pozemkem parc. č. 1543/11 ostatní plocha, jiná plocha v k.
ú. Světlá ve Slezsku. 

Z15/2024/6j Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje vyhlášení záměru na prodej části pozemku parc.
č.  1543/2  ostatní  plocha,  neplodná  půda  v  k.  ú.  Světlá  ve  Slezsku,  dle  přiloženého
geometrického plánu, ke scelení s pozemkem parc. č. 1543/12 ostatní plocha, jiná plocha v k.
ú. Světlá ve Slezsku. 

Z15/2024/7a Zastupitelstvo obce Světlá Hora vyjadřuje souhlas se záměrem transformace svazku obcí
Bruntálsko  na  společenství  obcí,  resp.  příslušnou  změnou  stanov  a  podáním  žádosti
o přiznání postavení společenství obcí k příslušnému krajskému úřadu.

Z15/2024/7b Zastupitelstvo obce Světlá Hora pověřuje starostu obce k hlasování v souladu s bodem I.
na shromáždění starostů svazku.

Z15/2024/8 Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje vyhlášení  lhůty od 01.12.2024 do 31.03.2025
na podání návrhů na změnu Územního plánu Světlá Hora pro občany obce nebo fyzické nebo
právnické osoby, které mají vlastnická nebo obdobná práva k pozemku nebo stavbě na území
obce.

Z15/2024/9 Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  vydává  obecně  závaznou  vyhlášku  obce  Světlá  Hora
o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

Z15/2024/10a Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje pravidla pomoci pro vyplacení dotace, dle Výzvy
SFŽP  určené  obcím  na  pomoc  domácnostem   zasaženým  povodněmi  po  12.  9.  2024
na jednu domácnost k pokrytí výdajů vzniklých v souvislosti s odstraňováním povodňových



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

škod na majetku a nezbytných výdajů na území obce Světlá Hora, za těchto specifických
pravidel v určených kategorií, o kterých rozhodne obecní úřad Světlá Hora:

I. kat. - ve výši 15 tis. Kč na domácnost - týkající se bytových domů na základě předloženého
čestného  prohlášení,  fotodokumentace,  že  domácnost  (sklepy  PD)  byly  zaplavené  nebo
písemného záznamu nebo ústního sdělení  velitele  JPO II,  že  v  tomto panelovém domu,
kde má žadatel trvalé bydliště - obec Světlá Hora,  došlo k čerpání vody ze zatopených
prostorů vlastními prostředky nebo za pomocí JPO II. Světlá Hora,

II.  kat.  -  ve  výši  40  tis.  Kč  na  domácnost  -  týkající  se  rodinných  domů  na  základě
předloženého čestného prohlášení,  fotodokumentace,  že domácnost  byla zaplavená nebo
písemného záznamu nebo ústního sdělení velitele JPO II, že v tomto rodinném domu (č.p.
nebo e.č. má žadatel trvalé bydliště - obec Světlá Hora), došlo k čerpání vody ze zatopených
prostorů vlastními prostředky nebo za pomocí JPO II. Světlá Hora, 

III.  kat.  -  ve  výši  60  tis.  Kč  na  domácnost  -  týkající  se  rodinných  domů  na  základě
předloženého čestného prohlášení,  fotodokumentace,  že domácnost  byla zaplavená nebo
písemného záznamu nebo ústního sdělení velitele JPO II, že v tomto rodinném domu (č.p.
nebo e.č. má žadatel trvalé bydliště - obec Světlá Hora), došlo k čerpání vody ze zatopených
prostorů vlastními prostředky nebo za pomocí JPO II. Světlá Hora, (pro rodinné domy, které
byly přímo vyplavené vodním tokem, což žadatel doložení další fotodokumentaci). 

Podmínkou vyplacení dotace je bezdlužnost osob žijících ve společné domácnosti vůči obci
Světlá Hora.

Z15/2024/10b Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje dar pozemku par. č. 574/39 k. ú. Světlá ve Slezsku
k  výstavbě  rodinného  domu  pro  rodinu  kolem  řeky  Opavice  (od  Vrbna  -  Mnichov  až
po Krnov), jejichž dům byl zničen povodní a již nemůžou stavět na stejné parcele za cenu
0 Kč a to z důvodu ničivých povodní v září 2024 a schvaluje i pro tyto rodiny vyhlásit záměr.

Z15/2024/11 Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  schvaluje  poskytnutí  mimořádné  odměny
starostovi,  místostarostovi  a  zasahujícím  členům  JPO  II  za  aktivní  organizaci  pomoci
občanům a zajištění chodu úřadu při povodních v září 2024 dle předloženého návrhu.

Z15/2024/12 Zastupitelstvo obce Světlá Hora ukládá starostovi obce svolat jednání ohledně problematiky
Mateřské školy Světlá Hora v co nejkratším termínu.

Alois Šimčík
starosta  obce


		2024-12-02T15:12:21+0100
	Alois Šimčík




